

DET DANSKE SPEJDERKORPS
Bornholms Division

**Referat fra Divisionsrådsmøde
Tirsdag d. 24. april 2018 kl.18.00**

i Gildegården i Rønne

Deltagere:

Peter Sørensen, DivisionsChef
Marianne Holo, DivisionsKaserer
Kirsten Harboe, DivisionsLedelsesmedlem
Anja Dunker, Gruppeleder, Vestermarie gruppe
Jesper Noer, Gruppeformand, Vestermarie gruppe
Anna Kristina Wood, Gruppestyrelsesmedlem Rønne gruppe
Mejse Holm, Tropsleder, Rønne gruppe
Henrik Olsen, gæst, indkaldt referent.

Afbud: Charlotte Kjølby, Hammershus gruppe

Før mødet blev der serveret middag: Gryderet m. ris, kokkereret af DC Peter.

Derefter bød Peter velkommen til forsamlingen og startede med punkt a:

a. valg af dirigent og referent

Anna og Henrik blev valgt uden modkandidater.
Anna kunne konstatere at mødet var korrekt indkaldt og afholdes indenfor korrekt dato.

b. beretning fra divisionsledelsen med særlig fokus på, hvad divisionen har gjort for at fremme spejderarbejdets værdier og udvikling

Se vedhæftede beretning, bilag A

Ud over den skriftlige beretning kom der nogle tilføjelser:

Divisionen, ved Peter, hjælper Hammershus gruppe med regnskab.

Hjemmesiden for Østre Sømark består af en dansk, engelsk og tysk udgave, det foresloges at der også kommer en polsk udgave.

Der blev opfordret til at man "liker" divisionens side på Facebook, og altid søger divisionens hjemmeside via google så siderne kommer højere op i hierarkiet begge steder.

Divisionen har deltaget i to kontaktmøder med Gilderne. Dette er en fast tilbageværende tradition.

c. fremlæggelse af årsregnskabet for det foregående år til godkendelse

Det fremlagte regnskab blev godkendt uden bemærkninger.

Det viser et underskud på 6.652,11 kr.

d. behandling af indkomne forslag

Ingen forslag indkommet.

e. væsentlige beslutninger om divisionens fremtid, herunder:

- 1. forelæggelse af divisionens udviklingsplan med indsatsområder for indeværende år**
Se vedhæftede bilag B

2. **beslutninger i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mv.**

Divisionens forslag til budget fremlagt.

Heri indgår kontingentfritagelse for grupperne i 2018 og -19

Budgetteret underskud 2018: 1.190 kr. Dette for at få kassebeholdningen ned til et realistisk og acceptabelt niveau.

Vedtaget uden kommentarer.

f. **fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer under hensyntagen til § 29, stk. 2.**
Fem

g. **valg af en eller to divisionschefer, divisionskasserer og øvrige medlemmer af divisionsledelsen**
Følgende blev valgt med applaus: Peter som DC, Marianne som DK og Kirsten som DL
Charlotte Kjølby, Karin Ann Nissen var ikke på valg.
Jesper fra Vestermarie kommer på postlisten fra Divisionen, så han bliver orienteret.

h. **valg af revisor og evt. revisorsuppleant.**
Jørgen Hammer og Henrik Madsen blev genvalgt med applaus.

i. **skriftlig eller mundtlig beretning fra en eller flere af Det Danske Spejderkorps' kredsrepræsentanter i Friluftsrådet**
Der forelå ikke nogen beretning fra Spejdernes repræsentant.

j. **beretning fra spejdercentre og større arrangementer, jf. § 50, og tilsvarende, tilknyttet divisionen**
Se bilag B

k. **Eventuelt inklusive en drøftelse af hvad grupperne ønsker/har behov for, at vi som division arrangerer af kurser o.lign.**
Der kom et forslag til et kursus med Stinne om moderne spejderarbejde. Stinne havde såvidt berørt dette emne på sit bestyrelseskursus. Der opfordres til at så mange som muligt bliver indbudt, bl.a. Patruljeledere og –assistenter, De Grå Ulve, Gilderne m.m.
Det blev aftalt at Marianne kontakter Stinne med en plan om et efterårskursus.


Der kom et ønske om hjælp til fondsansøgninger. Det viste sig at flere af de tilstedeværende have gode råd om dette. Blandt andet er det en god idé at tilmelde sig kommunens nyhedsbrev. Se bilag B

Divisionen tager gerne imod forslag og idéer til opgaver.

Klokken 20:30 kunne dirigenten nedlægge sit hverv med et tak for god ro og orden.

Peter takkede derefter dirigenten for det store arbejde og referenten for hans arbejde. Og således sluttede mødet med fornøjelig oprydning og opvask i de lånte, og meget hyggelige lokaler.

Således hørt og opfattet af Henrik Olsen

26/4-18 

26/4-18 Peter Sørensen

26/4-18 A.G. Wood

Bilag A

Divisionsledelsens årsberetning til Divisionsrådsmødet d. 24/4 2018

+Vision og Spejdercenter

Status i Divisionen: Rønne, Vestermarie og Hammershus grupper har i alt 154 medlemmer (Rønne 94, Vestermarie 38, Hammershus 19 og DL 3), der var 174 medlemmer for 1 år siden.

Divisionsledelsens medlemmer: Marianne Holo, Peter Sørensen, Kirsten Harbo, Karin Ann Nissen, Charlotte Kjølbj.

Vi har afholdt 4 møder i divisionsledelsen i det forløbne år.

Vi har fortsat et forretningsudvalg bestående af Marianne og Peter, der har stået for den daglige drift. Der er nedsat udvalg til diverse ad hoc opgaver, som et shelter/lejrplads udvalg (KH, MH og PS), og et lejrudvalg (KAN og KH) til SL-2017 og Burgundialejr.

Hovedpunkter som vi har arbejdet med:

Lejrpladserne:

- I 2017 blev Sømarken udlejet 2 gange, hvoraf de 1 fra Divisionen (Rønne). Der har ikke været nogen aktivitet på Tværmyr.
- Peter står for udlejningen.

Sheltere:

Der har været meget arbejde med at få en byggeansøgning igennem Teknik og Miljø. Således indsendte vi vores første ansøgning den 10. november 2016 og vi fik godkendelsen 6. juli 2017. Der er udarbejdet et resume over forløbet, - det er på 16 sider.

Det har været meget opslidende, at skulle kæmpe mod forvaltningen og sammen med et vådt efterår og et koldt forår, betyder det at shelterne står derude på paller og ikke er samlet og sat op endnu.

Vi har fået udsættelse af Sparekassen Bornholm, hvorfra vi får 20.000 kr, -så shelterne skal sættes op i maj måned.

En nabo har fældet en masse træer på vores grund, for at få udsigt. Vi har diskuteret det via mail, truet med politianmeldelse og så fik vi 30.000 kr. i erstatning som forlig.

Lejrpladsen har modtaget rafterne, der blev returneret fra SL-2017.

SL2017

Vi har været med til planlægningen af SL2017. Regnskabet for fællestransport, rafter mm. Er kørt over divisionens regnskab. Der var 5000 kr. i overskud, for disse penge er der indkøbt GPS'ere der ligger på Rømeregård og kan lånes af alle grupper.

Burgundialejr

Vi har ligeledes været involveret i planlægning og afvikling af Burgundialejr, der i 2017 blev afholdt 20-21. maj i Rønne.

Regnskab:

Vi har oprettet regnskabet i Medlemsservice og det første resultat af det ses under et senere punkt. Det har fungeret tilfredsstillende.

Hjemmesider:

Vores hjemmeside har været nede siden november, på grund af hacking på korpsets webhotel. Da det endelig blev erkendt at webhotellet ikke kom op at køre igen, har vi allieret os med Mikael Bolt som dels har redet indholdet ud fra vores gamle sider og dels oprettet to nye hjemmesider her efter påske.

Sømarkens hjemmeside er www.soemarken.dk og divisionens nye side er www.bornholm.spejder.dk

Divisionens hjemmeside er midlertidig, da der kommer en ny version af Gruppeweb efter sommerferien, derfor har vi ikke lagt så meget ind. Der kan dog findes referat og regnskab, fra sidste års Divisionsrådsmøde og dette års referat og regnskab vil også blive lagt derud. Gruppeweb er gratis og kører sammen med Medlemsservice. Til Sømarkens hjemmeside har vi købt domænet og lejer plads på et webhotel, så der vil blive en årlig udgift.

Kurser afholdt af Divisionen:

Divisionen afholdt et kursus i rekruttering og fastholdelse af ledere 31/10 2017 ledet af Hilde Breum fra korpset, samt et bestyrelseskursus 13/3 i Gildegården, ledet af Stinne Busted Frederiksen fra korpset. Kurset handlede om bestyrelsesarbejdet i gruppen.

Derudover har divisionen stillet underskudsgaranti til et "Sy selv fjeldkursus" der er arrangeret an Anna Kristina og Mette. Kurset blev afholdt i april 2018 og regnskabet foreligger ikke endnu.

Friluftsrådet: Kirsten Harbo er repræsentant for Gilderne, men derudover er Ebbe indtrådt for spejderne.

Korpsrådsmøde: Vi deltog ikke i 2017, men to ungdomsrepræsentanter (Valdemar og Jacob) fra Rønne deltog.

Andre aktiviteter:

Desuden har vi deltaget i Spejdermarchen Bornholm Rundt, og Gildernes møde med spejderne på Bornholm.

Bilag B

Visioner for 2018 (pkt. e1)

- *Vi ønsker os et roligt år, hvor vi får lavet de ting færdige, der er påbegyndt (sheltere og hjemmeside).*
- *Vi ønsker at afholde 2 kurser for vores medlemmer.*
- *Vi ønsker at støtte grupperne i deres initiativer og ønsker.*

Spejdercenter (pkt. j)

Vi har spejdercenteret Rømeregaard, i Årsballe. Det er ejet af KFUM spejderne, men alle kan benytte det og det bliver da også livligt brugt til aktiviteter for øens spejdere. Normalt er der to centerlejr, hvor der udbydes en "komplet sommerlejr". I år er der dog kun en og det er i uge 27, hvor der er tilmeldt grupper fra hele Danmark. Der arrangeres også forskellige kurser på Rømeregaard.

Se hjemmesiden <http://www.roemeregaard.dk>

Link til infomail fra BRK:

Nye brugere kan tilmelde sig på www.brk.dk/Borger/Kultur-Fritid.